

TJALVISTEN



MEDELSBLAD FOR
IDRETTSKLUBBEN TJALVE
NR. 1 - FEBRUAR 1967
41. ÅRGÅNG



**Tjelvister i alle aldre gjorde en flott innsats i klubbens
brosjyreutdeling i februar.**

TJALVISTEN

UTGIVER :
I. K. TJALVE
St. Olavsgt. - Oslo 1 -
Tlf. 20 67 09

REDAKTØR :
SVEIN LILLEBERG



ØKONOMI

Tjalvisten presenteres herved for første gang i kontoroffset, og redaksjonen har planer om å benytte samme trykkmetode ved de øvrige 1967-utgaver av bladet. Prismessig er det ikke mye å spare ved å gå over fra boktrykk. Opplaget er for begrenset til det. Offsetmetoden er imidlertid svært smidig og elastisk, og det kan i den forbindelse nevnes at dette nummer av Tjalvisten er blitt redigert, uttegnet, trykket og distribuert i løpet av mindre enn 12 timer. Det ville jo være hyggelig om vi fortsatt kunne greie å produsere avisen vår på så kort tid, fordi det er redaksjonens ønske å kunne utgi et aktuelt medlemsblad. Dette nummer av bladet særmerker seg også ved ny layout og stoffinndeling, idet Tjalvisten nå er bygget opp i tråd med den arbeidsfordeling og delegering av oppgavene, som styret gradvis forsøker å sette i verk.

En hjertelig takk til firmaene som finansierer Tjalvisten:

Fotograf Arne Andreassen

Arne B Christiansen, Sportsforretning

Emaljeverket A/S

Jarlsberg Mineralvann A/S

Harald Muus Fargehandler

Spedisjonsfirmaet Odmar

Tre budsjettmøter i begynnelsen av året har gjort det tindrende klart at økonomiproblemet er stort og mer alvorlig enn noensinne. Utgiftssiden for inneværende år, inkludert gammel gjeld på kr.9.700,- - viser at det må skaffes tilveie hele kr.61.100,- i løpet av 1967/1976, og derav kr.41.000,- ved såkalte spesielle tiltak.

- Mellom 50 og 60 tjalvister, i alle aldre, distribuerer i februar ca.134,000 reklamebrosjyrer, som innbringer ca. kr.6,000,- til klubben.

- Tjalvekjøp (rabatter til klubben ved kjøp i spesielle forretninger) har av medlemmene fått en skuffende liten oppslutning.

- Pølsebod planlegges i Pilestredet 30 B. Vår ansøknings er behandlet med velvilje av en rekke instanser i de kommunale etater, men pr.20.februar er det enda ikke gitt grønt lys.

- Tjalvefoto er et nytt forretningstiltak som lanseres i mars. I samarbeid med et profesjonelt fotofirma satses det bl.a på hjemmefotografering. Avtalen, som er meget gunstig for Tjalve, går ut på at klubben skaffer kundene og fotofirmaet gjør resten. Et av klubbens medlemmer gir oss gratis 10,000 brosjyrer, for å få tiltaket i gang. Brosjyren blir også sendt alle tjalvister, og klubbens medlemmer utfordres herved til å skaffe kunder.

Tjalvefoto vil forøvrig fotografere samtlige lag under årets Holmenkollstafett, og foto pluss diplom vil bli tilbudt samtlige deltagere i årets stafett.

- En kronerulling planlegges for å få Arne Kvalheim til Holmenkollstafetten. Det er enda ikke helt klart om Arne får permisjon fra University of Oregon.

- Vi minner om medlemskontingenten.

ORGANISASJON

Styret arbeider for tiden intenst med å trekke flere av Tjalves nøkkelpersoner med i klubbens organisasjonsarbeide. Klubben har som kjent rikelig med kandidater til de forskjellige tillitsverv, problemet er bare å finne dem som har tid og vilje til å ta sin tøm.

Vår erfaring er blitt, etterhvert, at det er de travle menneskene som må kontaktes, desto mer en mann har å gjøre, jo mer ser det ofte ut til at han får utrettet. Det er nok noe i det som amerikanerne hevder: "Når man trenger hjelp til å få tingene unnagjort, spør da mannen som har det travelt".

Klubbens organisasjonsform er bundet av lovene, og det er nok høyst aktuelt å se litt nærmere på paragrafene om klubbens organer, når tiden for generalforsamlingen nærmer seg. I alle fall eksperimenterer styret nå med en utvidet delegering og fordeling av arbeidsoppgavene, noe som har ført til at man nå opererer med et Styrets arbeidsutvalg som møtes ukentlig og behandler de løpende saker. Utenom Styret og Sekretariatet, er det opprettet utvalg for

- trening
- stevner og arrangementer
- rekruttering
- informasjon og reklame
- miljø (tidligere kalt "teknisk komité")
- spesielle projekter.

Under utvalget for Stevner og Arrangementer utformes i disse dager egne organisasjonstablåer for Holmenkollstafetten og Tjalves internasjonale stevne i Bislet-alliansen.

En skikkelig og effektiv organisasjonsplan, blir dessverre ikke bedre enn medlemmene gjør den til. Det er fundamentalt galt at en eller et par mann skal "gjøre alt" i en klubb. For det første uteblir kontinuiteten ved et slikt system, og for det andre dreper det lysten og viljen hos dem som står og banker på, og som gjerne vil med i

apparatet.

Opgavene er så mange i klubben at flere er nødt til å være med å trekke lasset, og det er derfor uhyre viktig at klubbens ledere bestreber seg på å delegere byrdene. Like viktig er det at nøkkelfolkene som det satses på, viser entusiasme og initiativ, og virkelig gjør sine jobber.

En komplett liste over klubbens tillitsmenn for 1967 vil bli utgitt i løpet av mars måned. Listen kalles "Tjalves hovedfunksjonærer", og inneholder en fullstendig funksjonsinndeling med adresser og telefonnumre.



STEVNER OG ARRANGEMENTER



GUTTE- AVDELINGEN

Pr. idag topper henholdsvis Per Woldene og Willy Rasmussen årsstatistikken i lengde og høyde uten tilløp. At førstnevnte er best i lengde forbauser vel ingen idet Per Woldene i fjor greide hele 3,39 i sin spesialgren hvilket er ny Oslorekord for junior. Hans bestehopp i denne sesong er hittil 3,19, men han har kun deltatt i et stevne i skrivende øyeblikk. At "Rasmus" ligger på toppen i stille høyde er vel mere uventet for de fleste; men Willy har en masse spenst ved siden av sin styrke og hoppet hele 1,61 i et treningsstevne i januar og hadde gode forsøk på den nye klubbrekordhøyden 1,65 som dog ble for høyt den gangen. Men det går flere tog. Den største oppgaven på innendørsfronten ved siden av Oslo- og Norgesmesterskapene blir den tradisjonelle klubbmatchen i hopp uten tilløp mot O.S.I. Årets oppgjør blir avgjørende idet begge klubber står med 2 seire hver foran årets match. Derfor venter vi det best mulige fremmøte av tjalvister til årets stevne.

Lørdag 25/2 kl. 17,00:

Hall-mesterskapet 1967 i Vinterhallen. Øvelser: 2x45m. hekk, 2x45m. sprint, lengde, tresteg, høyde, stav og kule.

Onsdag 1/3 kl. 18,00:

Klubbmatch i hopp u/t. Tjalve - O.S.I. i Idrettsbygget på Blindern.

Fredag 3/3 kl. 17,30:

KM i høyde u/t. for gutter født 1949, 1950, 1951, 1952, 1953 og 1954 på Ruseløkka skole.

Søndag 5/3 kl. 17,00:

Treningskonkurranser i Vinterhallen i 45m. hekk og stav.

Søndag 12/3 kl. 17,00:

Treningskonkurranser i Vinterhallen i høyde, kule og lengde.

3 sølvmedaljer til Tjalve.

Oslo-mesterskapet i lengde uten tilløp for samtlige gutteklasser er nu avsluttet, og bragte Tjalve 3 sølvmedaljer. I 1952-klassen var Roger Hermansen kun 1 cm fra seiren, mens Trond Ajer i 1950 klassen og Terje Nilsen i 1951-klassen kjempet seg til fine annenplasser. Det er ellers stor konkurranse i kretsmesterskapet, og det er litt av en prestasjon å komme med i finalen som altså omfatter de 6 beste i hver årsklasse. I 1955-klassen gjorde både Lars-Erik Gisholt og Jan Huse en fin innsats og ble henholdsvis nr. 4 og 5, mens Arne Ødegård som aldri har vært med i denne øvelse før, greide en 5.plass i eldste klasse. Ellers vil vi fremheve lille Torgeir Skogset som bare er 8½ år, men som stilte opp blandt 11-åringene hvor han greide en fin 11.plass på 1,94. Nedenfor følger Tjalve-guttenes plasseringer i de forskjellige klasser.

1956: 11. Torgeir Skogset 1,94.

17. Kåre Hagelund 1,84. 18. Esben Winge 1,83. 19. Einar Bråthe 1,77.

1955: 4. Lars-Erik Gisholt 2,18.

5. Jan Huse 2,17. 10. Pål Løchen 1,99. 12. Per Madsen 1,98.

1954: 11. Willy Karlsen 2,27. 15. Thor

Alexandersen 2,19. 19. Viggo Westbye 2,11. 22. Tor Kvam Johansen 2,04. 24. Arne H. Christensen 1,92.

1953: 8. Jan Engedahl 2,34. 9. Per Dalmar 2,34. 13. Morten Huse 2,24.

1952: 2. Roger Hermansen 2,92. 14. Knut Bråthen 2,40.

1951: 2. Terje Nilsen 2,87.

1950: 2. Trond Ajer 2,87.

1949: 5. Arne Ødegård 2,66.



Sverre Gundersen, Holmenkollstafettens stifter, fylte den 21. desember i fjor 80 år. Vi gratulerer denne store Tjalvist post festum.

Vi gratulerer også Peter Sommer, som fyller 75 år den 21. februar.

Tjalve arrangerer sitt årlige klubbrenn på Sogn lørdag 11. mars kl. 14,00. Alle tjalvister må møte opp, det må de også gjøre samme aften kl. 19,00 i forbindelse med klubbens vinterfest i Ellen Charlottes lokaler på Majorstuen.

Hilsen fra Dagfinn Kleppe:

*Agronomen som betrakter seg som gammel Tjalvist og som følte seg hjemme i det miljøet, fortsetter sine gamle synder i form av daglege treningsturer her i Selje, som resulterer i sjokkerte kjer-ringer, for dette med løping er litt ukjent her ute.

Men dei unge er ivrige, på innendørs-
treninga er det her 50-60 gutter og jenter pr. kveld

Men her er eit aktivum som dere kan mi misunne meg. Den meir eller mindre kjente Seljesanden er en ypperleg treningsbane om vinteren, 500m lang, alltid tørr, og nyoppussa kvar kveld. Og her forsøker da agr. Kleppe å kjøre så godt som mulig etter Arne N. sine direktiver å ja - han har ikkje tenkt på at alderdommen tynger ein stakkars.

Vel, dette en liten hilsen fra felten.

Lykke til gutter, håper vi sees snart.*

OM Å SKAFFE PENGER I KASSA (Ved viseformannen)

Allergiske refleksjoner om den gode gjerning

Man kunne jo ikke gjøre annet enn å si JA til henvendelsen om å gjøre en innsats. Vel vitende om blankskurt klubbkasse var det bare å gå igang med brosjyreutdelingen som skulle skaffe den første startkapital for året. Jeg tok 2000 stykker.

I denne vår inflasjonspregede verden blir man ikke skremt av et slikt tall. 10x200 eller 20x100 - bare blødbær. Jeg hentet bunken på fredag og da jeg skulle reise bort på mandag var det bare å finne et beleilig tidspunkt i helgen. Etter lørdagsmiddagen puttet jeg mine døtre på 7 og 10 år i bilen og varslet kona om at hun fikk vente et par timer med kaffen. Jeg skulle bare slenge noen saker i noen postkasser.

Vel, jeg orienterte det vedlagte kart og la min slagplan. Reiseruten ble tegnet inn og så satte vi igang.

Jeg ble litt betenkt da jeg åpnet den første av pakkene. Stakkars 500 brosjyrer så slett ikke så lite ut. Pytt, se sett igang.

10-åringen tok høyre side av gaten og jeg venstre med minstejenta i hånden. Vi gikk og vi gikk til bilen bare var en prikk i det fjerne. Jeg var blitt kvitt 15 brosjyrer. Jeg måtte tilbake og hente bilen og det gikk slett ikke så raskt i alt sneslapset. En halvtime var gått.

Jeg bestemte meg for å endre slagplanen. Her gjalt det å finne tettere bebyggelser og mange etasjer i husene. I en halvtime finkjemmet vi området, - det fantes ikke et hus over to etasjer. Vi fant et par kvartaler med firemanns-blokker og satte igang på nytt. Da jeg konstaterte at det var gått 1½ time hadde jeg ennå ikke blitt kvitt den første bunken på 100. Minstejenta var tydelig sliten og ville hvile. Det var forresten ikke så mye av entusiasmen igjen hos den største heller. Jeg fant en kiosk og kjøpte sjokolade og brus. Det hjalp litt på stemningen og så var det på'n igjen. Og det var like fortvilt langt mellom postkassene. Jeg startet på den andre 100-bunken og hadde følelsen av at den vokste i hendene mine. Etter nok en halvtime måtte jeg finne en pølsebod for å kvikke opp



ORDET FRITT

jentene. Det begynte å bli mørkt og nå vi ville også størstjenta gå sammen med meg. Vi nærmest slepte minstjenta mellom oss og sneslafset føltes som sirup. De første tårene kom da klokken viste at det forlengst var FLIPPER-tid på fjernsynet. Det var bare å putte ungene i bilen og sette kursen hjem. Stemningen var trykket.

Totalt var vi blitt kvitt ca. 300 brosjyrer. I bilen hjem regnet jeg ut at det betød ca. 15 kroner i klubbkassa. Jeg regnet ut at sjokolade, brus og pølser hadde kostet meg 12 kroner og at jeg i hvertfall ikke hadde brukt for mindre enn 5 kroner i bensin.

Hva gjør man ikke for en god sak?

PS.

Dersom leserne undres hvorledes jeg fikk delt ut de resterende 1700 brosjyrer kan jeg forsikre at ovenstående skildring er rene søndagsskolefortellingen i forhold til det som fulgte. Min siste lørdagskveld hjemme på lange tider gikk fløyten. Den følgende søndag, årets fineste skidag, gikk fløyten. Jeg er blitt allergisk overfor eneboliger, postkasser og reklamebrosjyrer. Jeg drømmer ennå om da jeg fant det første blokkhuset med 3 innganger a 8 leiligheter. 8 postkasser sto på rad og rekke med et felles lokk som var låst. Ikke en synål kunne puttes inn.

Er det behov for flere klubber med adgang for damer

Oslo er den byen her i landet med flest utvalg av friidrettsklubber, både for kvinner og menn. De fleste jentene slutter med idretten i 15-16 års alderen. De som driver det videre, samler seg i de største klubbene, og de mindre klubbene mister sine håpefulle. Kvinneidretten ville ikke være tjent med for stor spredning av damene.

Tjalve ville nok være best tjent med for fortsatt å konsentrere seg om å være "toppidrettsmennes klubb", samt fortsatt arbeide like godt med junior- og gutteavdelingen.

Vi er så heldige å ha dyktige trenere og oppmenn. Det er ikke lett å skaffe flere av samme kaliber. Det ville være synd om disse også måtte bruke tid til å ta seg av en damegruppe i klubben.

Trygve Sommerfeldt jr.

Kvinner i Tjalve?

Har du noen gang sett en kvinne med "Tjalve" på brystet? Det er vanskelig å forestille seg tanken. Vi i Tjalve har all alltid klart oss uten kvinnfolk i våre rekker, og det ville være trist om det ble et inngrep i vår frihet og i vårt deilige mannsmiljø. Kvinneidrett er direkte stygt, og jenter kan melde seg inn i andre klubber. Vi klarer oss uten dem.

Adam

Redaksjonen mottar gjerne bidrag til denne spalte, men kun korte innlegg.

Neste nummer av Tjalvisten kommer ut i siste halvdel av mars.